*Említi:* Lampert egri püspök 1266. nov. 28.: Slovenský národný archív (Szlovákia), Nátafalusi család, nátafalusi 1. 2. A (DF 266187)

*Kiadása* (Eml): Sztáray I. 10.

Az említő oklevél ma már erősen rongált (bár a nádori oklevélre vonatkozó rész éppen olvasható), ám a 19. századi kiadása még két azonos példányról beszél, és hiánytalanul írta át a szöveget.

135

1266. dec.  
25. – Perecse

– színe előtt per támadt egy részről Zelemér fiai: Gergely, Zelemér és Iván, más részről Bogyoszló fiai: Illés, László és Mihály között 15 márká, továbbá Gergely és fivérei nővéreinek, Alatha (~Aliatha) özvegyének hitbére és jegyajándéka ügyében. Végül fogott bírák közbenjárására úgy egyeztek ki, hogy a 15 márkát, továbbá a hitbért és a jegyajándékot Gergely és testvérei kapják meg, míg Nagymező föld teljes részét és Alatha részét Illés és testvérei, részletesen leírva a föld határait.

*Átírta:* Garai Miklós nádor 1379. febr. 1. – DL 67402. (Családi levéltárak, Szirmay család 11.)

*Tartalmilag átírta:* damus pro memoria 1293. aug. 14. (nem fellelhető)

*Kiadása* (TÁ): HO VIII. 325–327.

Az oklevél szövege:

Nos Dominicus palatinus comes Bachyensis et Zybynyensis significamus universis quibus presentes ostenduntur, quod causa que vertebatur inter comitem Gregorium, Zelemer et Iwan filios Zelemer ex una parte coram nobis, et inter Elyam, Ladislaum et Mychaelem filios Buguzlou super quindecim marcis et super dote rebus et paranfernalibus [!] relicte Alatha, quam ipse comes Gregorius et fratres sui predicti sororem eorum esse nominarunt, et licet in forma iudicii diutius fuissent altercati, tamen mediantibus probis et idoneis viris ad talem formam pacis ex nostra permissione dixerunt se devenisse, quod totam<sup>a</sup> partem, que in terra Nogmezeu vocatam ipse Elias cum fratribus suis prenominatis, et partem Aliatha predicti habuerunt, reliquerunt, dederunt et tradiderunt pro ipsis quindecim marcis, dote rebus et paranfernalibus, que comes Gregorius cum fratribus suis requirebant ab eisdem pacifice et perpetue possidendam tali modo, quod nec ipse Elyas nec fratres sui nec aliqui de sua cognatione ipsum comitem Gregorium nec fratres suos ratione ipsius terre poterunt in aliquo molestare seu agravare. Cuius terre mete sic distinguentur, quod primam et priorem metam suam

habet iuxta Fyzer vocatum ab occidente in vicinitate Renoldi, et inde vadit ad orientem ad magnum campum et in illo campo habet duas metas, et inde transit unum fontem et penes unam arborem *hyhor* vocatam habet unam magnam metam, et vadit penes eundem fontem et sub una arbore *Teul* vocatam habet tres metas, et adhuc iuxta eundem fontem vadit usque ad arbores *zylas* vocatas, iuxta quas arbores habet unam metam et ibi transit illum fontem, et fons remanebit ipsi comiti Gregorio et fratribus suis predictis. Et inde iuxta eundem fontem ex alia parte vadit ad unam silvam Kurusous vocatam et prope illam silvam habet tres metas, quarum metarum prima separat Arnolde, secunda separat a filios [!] Bubuzlou, tertia separat a filio<sup>b</sup> Zelemer. Et postea vadit ad unum fontem Nagpatak vocatam et iuxta illum fontem habet in terra duas metas et tertiam habet in arbore populus, et in fine ipsius fontis iuxta unam magnam viam habet duas metas et tertiam habet arbore populus, et ibi transit illam magnam viam et vadit ad meridiionalem et [!] unum dumum et ibi habet unam metam, et inde vadit iterum ad Mezeupataka vocatam ad occidentem et ad unum virgultum et ibi habet unam metam, qua separat ab Andrea filium [!] Razlou, et ibi tote mete ipsius terre definiuntur. Et sic coram nobis ad concordiam et dispositionem pacis devenerunt, et ut presens scriptum robor optineat, nostras litteras contulimus nostro sigillo communitas. Datum anno Domini millesimo CC<sup>o</sup> sexagesimo sexto, in villa Pereche, in die nativitatibus Domini.